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Cukier zwiększa ryzyko zachorowania na raka
piersi oraz powstawania przerzutów do płuc – informuje pismo "Cancer Research”. Zdaniem
ekspertów dzieje się tak, ponieważ cukier sprzyja procesom zapalnym. Jednak wcześniej nie
przeprowadzano badań, mających ustalić dokładny mechanizm tego zjawiska na
zwierzętach.

Nowe badania na myszach z genetyczną predyspozycją do raka piersi przeprowadzili naukowcy
z University of Texas M. D. Anderson Cancer Center. Gryzonie zostały losowo przydzielone do grup
na jednej z czterech diet.

 

W wieku sześciu miesięcy mierzalne guzy piersi występowały u 30 proc. myszy na diecie opartej
o skrobię, natomiast na diecie zawierającej sacharozę rozwinęły się u od 50 do 58 proc. osobników.
Sacharoza i fruktoza zwiększały również liczbę przerzutów pojawiających się w płucach.

 

Szczególnie sprzyjająca powstawaniu nowotworów i ich przerzutów fruktoza wchodzi zarówno
w skład uzyskiwanej z trzciny i buraków cukrowych sacharozy (czyli typowego białego cukru
spożywczego), jak i syropu kukurydzianego. Sacharoza, syrop kukurydziany i fruktoza są szeroko
wykorzystywane przez przemysł spożywczy.

 

Zdaniem autorów badań sprzyjające nowotworom działanie cukru może mieć związek
z enzymatycznym szlakiem sygnalizacyjnym 12-lipooksygenazy (12-LOX). Konieczne są dalsze
badania dotyczące tego mechanizmu.

 

Ogromne spożycie dodawanego do żywności cukru w krajach takich jak USA sprzyja otyłości,
chorobom serca i nowotworom.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24720.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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